Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft Bern
Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Bern
Band: - (1930)

Vereinsnachrichten: Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft Bern fir das Jahr
1929/30

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Rechnung

der Naturforschenden Geselischaft Bern

fur das Jahr 1929/30

Jahresbeitrdge . . . : 3
Eintrittsgelder

Zinse

Hutorenvergutung an ,,Mlttexlungen
Druck der ,,Mitteilungen

Auslagen fiir Sitzungen

Bureauauslagen
Ehrenausgaben
Bilanz.
Die Einnahmen betragen ’
Die Ausgaben betragen i . " A i
" Verlust
Vermbgens-Nachweis.

Reservefonds

Sparheft Spar- und Lelhkasse
Postscheck-Konto

Guthaben an Jahresbeltragen

Kasse . . . .
Verm()'gen per 1. Juli 1930
Publikationsfonds.
Saldovortrag
Zinse von Titeln
Bankzins

Vergiitung an d1e Kasse der Gesellschaft
Couponsteuer .
Bankspesen . ; : : ‘
Saldo per 30. Juni 1930

Vermdgens-Ausweis.

5 Obl. Bern. Kraftwerke 1916 5 9% a 1000.— .
1 ,, Eidg. Mobil. Anleihe VIII 1917 5 9

6 , S.B.B. Il. Elektr. 4150 a 500.— ;
1 ,, Eidg. Mobil. Anleihe VI 1917 41400 .
Sparheft Eidg. Bank A.G., Bern .

Vermdgen per 30. Jum 1930

Einnahmen‘ Ausgaben
Fr. Fr.
3215.—
15.—
1154.65
715.55
454590
410.67
12—
151.—
5100.20 5179.57
5100.20
5179.57
79.31
1500.—
880,20
86.68
15.—
135.99
2617.87
864.15
657.50
47.45
650.—
1.70
9.40
902.—
1569.10 1569.10
5000.— nom.
5000.— ,,
3000.— ,,
500.— ,,
902.— ,,
14402.—




— XXXVI —

Fonds de Giacomi.

Saldo-Vortrag

Zinse von Titeln
Bankzinse ,

Vergiitung an ,,Mltteﬂungen
Steuer
Bankspesen : . . . .
Saldo per 30. Juni 1930

Vermﬁgens-ﬂuswels

21 Obl. S.B.B. 39 a 500.—
Sparheft Spar- und Lelhkasse

Vermogen am aO Juni 1930

Naturschufz-Kommission.

Saldo-Vortrag .
Zinse von Titeln
Bankzinse .
Diverse HAuslagen .
Postscheck~-Konto: Stammemlage .
Einlage auf Postscheck-Konto .
Saldo am 31. Dezember 1929

Vermogens-Ausweis.

20 Obl. S.B.B. 3% a 500.—
Sparheft Eidg. Bank A.G., Bern .

Vermégen am 31. Dezember 1929

Bern, den 1. Juli 1930.

Der Kassier: Dr. B.

Einnahmen  Ausgaben
Fr. Pr.
108.55
315.—
14.60
300,—
32.50
4.40
101.25
438.15 138.15
10500,— nom.
71 01,25
10601.25 -
1171.—
300.—
51.—
60.95
50,—
100,—
1311.05
1522 — 1522, —
10000.— nom.
1311.05
11311.05
Studer.



	Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft Bern für das Jahr 1929/30

