

Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft Bern
Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Bern
Band: - (1930)

Vereinsnachrichten: Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft Bern für das Jahr 1929/30

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 11.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Rechnung
der Naturforschenden Gesellschaft Bern
für das Jahr 1929/30

	Einnahmen	Ausgaben
	Fr.	Fr.
Jahresbeiträge	3215.—	
Eintrittsgelder	15.—	
Zinse	1154.65	
Autorenvergütung an „Mitteilungen“	715.55	
Druck der „Mitteilungen“		4545.90
Auslagen für Sitzungen		410.67
Bureauauslagen		72.—
Ehrenausgaben		151.—
	<hr/> 5100.20	<hr/> 5179.57

Bilanz.

Die Einnahmen betragen	5100.20
Die Ausgaben betragen	5179.57
	<hr/> 79.37

Vermögens-Nachweis.

Reservefonds	1500.—
Sparheft Spar- und Leihkasse	880.20
Postscheck-Konto	86.68
Guthaben an Jahresbeiträgen	15.—
Kasse	135.99
	<hr/> 2617.87

Publikationsfonds.

Saldovortrag	864.15
Zinse von Titeln	657.50
Bankzins	47.45
Vergütung an die Kasse der Gesellschaft	650.—
Couponsteuer	7.70
Bankspesen	9.40
	<hr/> 902.—
	<hr/> 1569.10
	<hr/> 1569.10

Vermögens-Ausweis.

5 Obl. Bern. Kraftwerke 1916 5 % à 1000.— . . .	5000.— nom.
1 „ Eidg. Mobil. Anleihe VIII 1917 5 % . . .	5000.— „
6 „ S. B. B. II. Elektr. 4½ % à 500.— . . .	3000.— „
1 „ Eidg. Mobil. Anleihe VI 1917 4½ % . . .	500.— „
Sparheft Eidg. Bank A. G., Bern	902.— „
	<hr/> 14402.—

Fonds de Giacomi.

	Einnahmen	Ausgaben
	Fr.	Fr.
Saldo-Vortrag	108.55	
Zinse von Titeln	315.—	
Bankzinse	14.60	
Vergütung an „Mitteilungen“		300.—
Steuer		32.50
Bankspesen		4.40
		101.25
<i>Saldo per 30. Juni 1930</i>	438.15	438.15

Vermögens-Ausweis.

21 Obl. S. B. B. 3 % à 500.—	10500.— nom.
Sparheft Spar- und Leihkasse	101.25
	10601.25

Naturschutz-Kommission.

Saldo-Vortrag	1171.—
Zinse von Titeln	300.—
Bankzinse	51.—
Diverse Auslagen	60.95
Postscheck-Konto: Stammeinlage	50.—
Einlage auf Postscheck-Konto	100.—
	1311.05
<i>Saldo am 31. Dezember 1929</i>	1522.—
	1522.—

Vermögens-Ausweis.

20 Obl. S. B. B. 3 % à 500.—	10000.— nom.
Sparheft Eidg. Bank A. G., Bern	1311.05
	11311.05

Bern, den 1. Juli 1930.

Der Kassier: **Dr. B. Studer.**